

NOWE BMP-3 DLA PIECHOTY MORSKIEJ W KALININGRADZIE

Stacjonująca w Obwodzie Kaliningradzkim jednostka piechoty morskiej Floty Bałtyckiej otrzymała fabrycznie nowe bojowe wozy piechoty BMP-3. Personel zacznie trenować na nowym sprzęcie na początku letniego okresu szkolenia. Obecnie trwa odbiór techniczny i przygotowanie pojazdów które dotarły bezpośrednio z zakładów w Kurganiu.

Jak poinformowały służby prasowe Zachodniego Okręgu Wojskowego 30 bojowych wozów piechoty BMP-3 zostało dostarczonych do 7. Samodzielnego gwardyjskiego pułku strzelców zmotoryzowanych piechoty morskiej Floty Bałtyckiej należącego do 11. Armii. Pojazdy dostarczono w ramach przebrożenia i zastąpią obecnie eksploatowane przez tą jednostkę BMP-2. Znacznie zwiększy to siłę ognia i możliwości bojowe jednostki.

Czytaj też: [Parada Zwycięstwa w Moskwie \[ANALIZA\]](#)

BMP-3 został zaprojektowany i jest produkowany Kurgańskiej Fabryce Maszyn jako generacyjny następca BMP-2. Jego cechą charakterystyczną jest wyjątkowo silne jak na tej klasy pojazd uzbrojenie w postaci armaty gwintowanej 2A70 kal. 100 mm sprzężonej z armatą automatyczną A272 kal. 30 mm i czołgowym karabinem maszynowym PKTM kal. 7,62 mm. Dotąd pojazdy te, poza odbiorcami eksportowymi, trafiły jedynie do rosyjskich wojsk lądowych, które posiadają ponad 560 egzemplarzy różnych wersji.

Na początku bieżącego roku pojawiły się jednak informacje, o wprowadzenie na uzbrojenie wybranych jednostek rosyjskiej piechoty morskiej pojazdów BMP-3F, które dotąd były sprzedawane jedynie na eksport, m. in. do Indonezji. W porównaniu do wersji bazowej znajdującej się na uzbrojeniu armii zmiany polegają m.in. na rezygnacji ze sprzętu samowkopującego, uszczelnieniu kadłuba oraz instalacji rury dolotu powietrza do silnika czy modernizacji systemów obserwacyjno-celowniczych. Dysponuje także lepszą pływalnością i stabilnością, dzięki czemu może poruszać się w wodzie przy stanie morza 3 i prowadzić celny ogień przy stanie morza 2. Wóz ten może pływać przez 7 godzin z prędkością do 10 km/h.

Czytaj też: [Rosja kupuje najnowsze BMP - po modernizacji](#)

Na początku kwietnia służby prasowe Floty Pacyfiku poinformowały o dostawie BMP-3F dla pierwszego z batalionów 155. Brygady Piechoty Morskiej, której podstawowym uzbrojeniem są kołowe transportery BTR-82AM. Najprawdopodobniej również do Kaliningradu trafiły nie „lądowe” BMP-3 ale wersja przeznaczona dla piechoty morskiej. Ich wprowadzenie do służby obok obecnie stosowanych

BMP-2 znacznie zwiększa siłę ognia pododdziałów piechoty morskiej z Kaliningradu.

Warto zauważyć, że Kurgańska Fabryka Maszyn otrzymała w ostatnim czasie znaczne zamówienia na pojazdy BMP-3 różnych wersji. W sierpniu ubiegłego roku zamówiono ponad 160 egzemplarzy, z których większość ma trafić do Południowego Okręg Wojskowego, czyli obszar Kaukazu i Morza Czarnego. Już w styczniu 2021 roku ponad 20 pojazdów BMP-3 odebrała 42. dywizja strzelców zmotoryzowanych stacjonująca w Czeczenii, jak poinformowały służby prasowe rosyjskiego ministerstwa obrony. Podobna liczba BMP-3 została w kwietniu dostarczona do 4. Kantemirowskiej Dywizji Panczernej stacjonującej w obwodzie moskiewskim.